
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 30/01/2024

OGGETTO: Affidamento INCARICO DI SUPPORTO AL RUP nell’ambito degli interventi
finanzianti con i fondi del PNRR in attuazione della DCP n.39/2021

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 99 del 04.07.2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del Settore

Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

PREMESSO CHE con delibera di consiglio provinciale n. 39 del 10.12.2021 relativa alla “PROSECUZIONE

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ IN HOUSE SANNIO EUROPA S.C.A.R.L. DEI SERVIZI”:

1. Gestione Operativa e co-gestione con l’Ente della Rete Museale Provinciale;

2. Comunicazione e promozione a supporto della Presidenza della Provincia e dell’Amministrazione;

3. Supporto ai Settori Tecnici;

RITENUTO necessario provvedere a supportare l’ufficio nella gestione tecnico-amministrativa dei progetti finanziati con

i fondi a valere sul PNRR;

DATO ATTO che la Sannio Europa SCaRL ha già fornito servizi di supporto al Settore Edilizia Scolastica;

RITENUTO doversi provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il servizio di cui in oggetto;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con

la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

ATTESTATO con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non

essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;

VISTI:

- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Provinciale;
- la delibera Presidenziale n. 241 dell’8.9.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;
- la delibera Presidenziale n. 243 del 15/9/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;
- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P. n. 859 del

28.12.2006 e ss.mm.ii.;
- la deliberazione Presidenziale n.288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
- la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo

temporaneo della microstruttura dell’Ente.



2

- la Delibera Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance
2022/2024;

- la Delibera Presidenziale n. 25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
Provvisorio (art. 169 D.Lgs 267/2000) - Anno 2023;

- la Delibera Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance 2023;
- la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione –

periodo 2023/2025;
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55

L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio
Finanziario 2022”;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. DOCUMENTO UNICO
DIPROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025
contenente: “Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano
Alienazioni e valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023- 2025
e suoi allegati, contenente: “Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 - Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co.
4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”;

- la Deliberazione Presidenziale n. 336 del 27/11/2023 ad oggetto “VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025, DI COMPETENZA E DI CASSA, AI SENSI DELL'ART. 175, COMMI 2,
3, 4 e 5, DEL TUEL, al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025,
all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di Gestione Definitivo 2023. APPLICAZIONE
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022”;

DETERMINA

DI RECEPIRE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI RICHIAMARE il contratto di servizi di cui alla DCP n.39/2021;

DI AFFIDARE per quanto descritto in narrativa alla società in house SANNIO EUROPA S.C.A.R.L. l’attività di

supporto tecnico-amministrativo nell’ambito dei n.10 progetti di edilizia scolastica finanziati con i fondi del PNRR;

DI DARE ATTO che la società SANNIO EUROPA S.C.A.R.L., nel corso del 2023, ha già fornito supporto tecnico-

amministrativo in materia di Edilizia Scolastica;

DI AFFIDARE il servizio di che trattasi per l’importo complessivo di € 100.000,00 a valere sui fondi dei Q.E. dei n.10

progetti approvati nell’ambito del PNRR;

DI STABILIRE che la spesa complessiva di € 100.000,00 omnicomprensivi troverà copertura nei capitoli dei singoli

interventi finanziati a valere sui fondi del PNRR;

DI RIMANDARE a successivo atto la definizione degli importi da impegnare per ciascun intervento, a seguito

dell’espletamento di tutte le procedure di affidamento degli incarichi tecnici;

DI ATTESTARE che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6 - bis

della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui

all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma1, della legge 18/06/2009 n.

69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


